[bookmark: _GoBack]中共瑞安市教育局直属机关委员会文件

中共瑞安市教育局直属机关委员会
转发《关于在全市机关支部主题党日推行
“十分钟廉课堂”活动的实施方案》的通知

各教育学区党委，各直属中小学（幼儿园）党组织：
现将中共瑞安市纪律检查委员会、瑞安市监察委员会、中共瑞安市委组织部、中共瑞安市委直属机关工委联合印发的《关于在全市机关支部主题党日推行“十分钟廉课堂”活动的实施方案》（瑞纪发〔2022〕24号）转发给你们,请认真做好学习贯彻落实。
中共瑞安市教育局直属机关委员会
2022 年8月 15日

中共瑞安市纪律检查委员会文件

瑞安市监察委员会
中共瑞安市委组织部
中共瑞安市委直属机关工委

瑞纪发〔2022〕24号★

关于在全市机关支部主题党日推行
“十分钟廉课堂”活动的实施方案

各功能区党委、各乡镇（街道）党（工）委、市直属各单位党委（党组）：
为进一步推进机关党风廉政建设，提升机关党员干部纪法意识，现就在全市机关支部主题党日推行“十分钟廉课堂”活动，制订如下实施方案。
1、 工作目标
为深入贯彻省市委关于推进“清廉机关”建设的部署要求，通过创新推行“十分钟廉课堂”活动，推进解决当前机关党风廉政教育针对性不强、覆盖面不广、持续性不够、实效性不高等问题，推动机关党员干部廉政教育常态化、系统化、规范化，为锻造与高质量发展建设共同富裕示范区相匹配的机关党员队伍提供坚强保障。
2、 工作举措
（一）每月确定主题。立足贴近基层、贴近党员，聚焦各阶段机关党风廉政建设工作重点、小微权力运行、党员行为规范以及党员干部思想认识中的热点难点疑点问题等，由市纪委市监委会同相关职能部门制定每月机关支部主题党日“十分钟廉课堂”学习课程并整理相关学习资料下发各机关单位。
（二）多种形式结合。利用每月机关支部主题党日活动，由支部书记组织开展“十分钟廉课堂”，灵活采用通报案例、观看视频等形式，做到简洁明快、通俗易懂，增强“廉课堂”的趣味性和吸引力。
（三）定期检验成果。每月各机关支部将“十分钟廉课堂”开展情况上报市委直属机关纪检监察工委审阅；年中，市委直属机关纪检监察工委通过测评、问答等形式，对部分机关支部“十分钟廉课堂”前阶段学习情况进行抽查评验；年末，市委直属机关纪检监察工委举办现场观摩会，宣传推广有效经验和特色做法，营造全域学廉讲廉氛围。
[bookmark: _Toc16804_WPSOffice_Level1][bookmark: _Toc1385_WPSOffice_Level1][bookmark: _Toc2510_WPSOffice_Level1]三、工作要求
（一）压实责任。各功能区党委、各乡镇（街道）党（工）委、市直属各单位党委（党组）要把“十分钟廉课堂”作为推进“清廉机关”建设、加强机关党风廉政建设的有力抓手，进一步提高政治站位，切实抓好贯彻落实。
（二）强化督导。各乡镇（街道）纪（工）委、市纪委市监委各派驻（出）机构将各单位机关支部落实“十分钟廉课堂”活动作为监督工作的重要内容。
（三）深化协作。市纪委市监委要切实加强与市委组织部、市直机关工委等职能部门的协作配合，统筹推进机关党员教育引领、监督规范等各项工作，做到贯通协同、形成合力。

中共瑞安市纪律检查委员会        瑞安市监察委员会

中共瑞安市委组织部       中共瑞安市委直属机关工作委员会
2022年8月10日

　中共瑞安市纪委办公室　　　  　　 　  2022年8月10日印发